浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划实施办公室
[image: image1.jpg]

关于公布 2019 年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划立项结果的通知

温州医科大学团委：

2019 年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计

划已于 2019 年 1 月启动实施，经学校推荐和专家评审,现将你校通过立项的项目名单印发（见附件），请认真实施、加 强管理。为不断提升我省大学生科技创新工作整体水平，每个新苗项目负责人需参加校内创业学院或社会组织开展的 相关创新创业培训，培训情况将作为结题评审的参考内容。
附件：2019 年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划温州医科大学项目名单
浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划实施办公室

2019 年 6 月13 日

附件：

2019 年浙江省大学生科技创新活动计划暨新苗人才计划温州医科大学项目名单

总编号：2019R413

	序号
	项
目
名
称
	负责人
	指导教师

	大学生科技创新项目

	2019R413001
	CD2AP 抑制胃癌转移的效应及机制研究
	李丙琦
	薛向阳
沈
贤

	2019R413002
	新型 FGF2 拮抗肽衍生物的抗卵巢癌活性研究
	王
	正
	王乐丹
吴建章

	2019R413003
	Hymenialdisine 对骨质疏松的治疗作用及其机制研究
	许
	可
	徐华梓
谢
玲

	2019R413004
	ANXA2 与 CTGF 相互作用激活 PI3K/Akt 信号通路促进类风湿性关节炎中

FLSs 细胞过度增殖的研究
	唐润华
	郑凯迪
王建光

	2019R413005
	银杏内酯 B 抑制小胶质细胞炎症反应对阿尔茨海默病的影响及其机制
	龚天宇
	刘佳明

	2019R413006
	肿瘤微环境 EDB-FN 靶向的脂质体探针双模态成像脑胶质瘤引导手术精准

切除效果的评价
	吴钊航
	徐荷林

	2019R413007
	Morin 促进神经修复治疗脊髓损伤的作用机制研究
	戚方舟
	林仲可

	2019R413008
	基于人工智能预测 EGFR-TKI 在肺癌疗效中的应用研究
	王星辰
	李文峰
王
伟

	2019R413009
	胃癌组织浸润免疫细胞特征分析及预后评估模型的构建
	孙永吉
	黄颖鹏
薛向阳

	2019R413010
	lncRNA MALAT1 调控心肌缺血再灌注损伤中 AMPK/mTOR 介导的自噬流通路

的研究
	詹蕙璐
	林加峰
李
磊

	2019R413011
	右美托咪定通过 TLR4/NF-κB 信号通路对缺血随意皮瓣存活的影响及机

制研究
	方妙杰
	林丁盛

	2019R413012
	新型 pH 敏感的 ROS 协同诱导型载药纳米粒在结肠癌治疗中的研究
	朱天孺
	赵承光
周
斌

	2019R413013
	新型微电调控微电极吊带变频调控模式对混合性尿失禁动物模型影响的

研究
	杨江旎
	陈绪敏
江海红

	2019R413014
	龙血素 B 在脊髓损伤后促神经修复作用及其机制研究
	叶
	蓁
	张立康
徐荷林

	2019R413015
	甘草查尔酮 A 靶向 TrxR1 诱导结肠癌细胞凋亡的作用机制研究
	沈
	鑫
	张婧婧
邹
鹏

	2019R413016
	自噬调控人类精子活力的研究及可能机制
	杨晨凯
	王晓娜
王乐丹陈
华

	2019R413017
	葡萄籽原花青素调控 TLR4/NF-κB/COX-2 对急性呼吸窘迫综合征的保护

作用
	陈罗薇
	金可可
袁琳波

	2019R413018
	托法替尼通过抑制 NLRP3 炎性小体调节类风湿性关节炎中γδT17-γδ Treg 平衡的机制研究
	余鑫鑫
	杨新宇李春洋

	2019R413019
	一种亲水-药物缓释协同功能型人工晶状体的研发
	刘思豪
	林全愧

	2019R413020
	可注射水凝胶携载间充质干细胞治疗慢性输卵管炎初探
	吴宇微
	叶青松贺
燕

	2019R413021
	弓形虫 pp2c-hn 蛋白调控巨噬细胞分泌 CCL5 的作用研究
	毛懿杰
	谭
峰

刘淑贤

	2019R413022
	基于 ROS-Caspase-1-GSDMD 经典炎症途径探究新型细胞焦亡诱导剂 LQ-1 调控 AXL 抑制胃癌转移的机制研究
	陈
	鸿
	王丽花

	2019R413023
	微塑料对血红哈卡藻的生理和毒理影响
	楼霞媛
	卢金芳关万春
任晓丽

	2019R413024
	新型线粒体靶向的姜黄素纳米球制备及其抗胃癌作用机制研究
	赵李倩
	南开辉

	2019R413025
	从人组合抗体库中筛选以 CD90 为靶点的拮抗抗体及其抗类风湿性关节炎

血管翳生成的研究
	汪子晗
	叶
向
	辉
敏

	2019R413026
	藻红蛋白联合 ANXA3 基因沉默对结肠癌荷瘤裸鼠的抑瘤作用研究
	汤周豪
	应
俊

李佩珍

	2019R413027
	PMX205 通过 C5a-C5aR 轴治疗牙周炎的试验研究
	王钰静
	王惠宁

	2019R413028
	基于双聚焦光束的光操控微粒理论与实验研究
	陈在丽
	蒋云峰

	2019R413029
	新的血清铜、锌、铁自动分析法建立及试剂开发
	高梦妮
	连国军刘
健

	2019R413030
	Ppp1cc 调控 Hippo 通路诱发肺动脉高压机制
	王
	恒
	袁琳波

	2019R413031
	MTA 对人脱落乳牙牙髓干细胞成血管能力的影响
	储鸿勇
	李
李
	玲
骏

	2019R413032
	肺癌立体定向放疗增加 Runx3+ CTL 细胞定植及其杀伤效应的分子机制
	陶迎雪
	郑晓群何超翔

	2019R413033
	益生菌代谢产物的抗氧化效果及活性成分检测
	宣雷杰
	曾爱兵武
佳
林
虹

	2019R413034
	替莫唑胺与PD-L1/CD47 抗体联合用药时序对胶质母细胞瘤治疗影响的机制
	万晗霞
	王斯璐郑斌娇
杜林勇

	2019R413035
	新靶标 LINC00892 抑制膀胱癌转移功能的发现及分子机制研究
	赵璟萱
	金红蕾

	2019R413036
	嗜粘液艾肯曼菌（Akkermansia muciniphila）对直肠癌的影响
	陈
	怡
	楼永良左志贵杜季梅

	2019R413037
	唾液酸对高糖诱导神经细胞凋亡的保护作用及代谢调控机制
	郑碧芸
	杨长伟刘佳明

	2019R413038
	产妇产后腰背痛现状及其影响因素研究
	斯慧媛
	朱晓玲潘 艳

	2019R413039
	中国对“一带一路”沿线国家国际医疗援助研究——以温州医科大学为例
	BISHNU GAUTAM
	王小尚谢建伟
王美豪

	2019R413040
	分级诊疗制度背景下家庭医生发展现状与对策研究---以浙江省为例
	吴梦祺
	应 亮梅思佳
吴媛媛

	2019R413041
	社会嵌入与结构冲突——校园欺凌的社会学视角
	章慧莹
	丁娜妮
朱静辉

	2019R413042
	白求恩精神融入医学类大学生思想政治教育研究
	郑文清
	季子正

	2019R413043
	“要求同意”模式下器官捐献意愿登记优化路径研究
基于大学生的

视角
	黄君婷
	林建锋
潘晓婷

	2019R413044
	基于 NLP 的双向智慧导医
	陈晓蕾
	叶
夏潘志方
王家亮

	2019R413045
	关于对海岛社区空巢老人“医养结合”养老服务模式的探索——以洞头区

为例
	金配杭
	沈燕青
蒋永生

	2019R413046
	全纳教育背景下自闭症儿童融合教育社会生态系统研究
	伍逸清
	陈小英

	2019R413047
	基于高可信度基因的自闭症早期筛查的研究
	黄开拓
	陈必成
陈小英

	2019R413048
	基于生命教育视角的临终关怀大学生志愿服务模式研究
	潘金鹏
	吴媛媛
姜旭英应
亮

	2019R413049
	器官捐献家庭的精神激励现状及提升途径研究
	马
	及
	潘晓婷
林建锋

	2019R413050
	习近平新时代中国特色社会主义思想中意识形态话语体系本土化研究
	戴晨杰
	陈
璁汪军洪
王建波

	大学生科技成果推广项目

	2019R413051
	“五位一体零容忍”——留守和流动儿童反校园欺凌公益组织
	徐逸杰
	蒋
	索

	2019R413052
	慢性病防治用药及健康管理 APP 的开发及推广
	王佳微
	李
琦

张婧婧

	2019R413053
	城市社区老人医养融合服务模式的应用及推广
	杨林宝
	崔仕臣
周少余

	2019R413054
	“扶弱爱幼”--智弱儿童的家庭教育与环境培养公益组织
	何逸昉
	郑节霞陈乃车

	2019R413055
	以苦味素受体为靶点的红霉素作为新型平喘药的开发和推广研究
	田秋云
	李
	森

	2019R413056
	眼表精准评价系统建立及接触镜佩戴者的眼表评估
	徐杨扬
	胡
	亮

	2019R413057
	结缔组织生长因子抗体的筛选及其延缓类风湿关节炎疾病进程的研究
	詹
	宁
	郑凯迪王建光

	2019R413058
	启光便携式智能家用健康监护仪
	吴欣阳
	何碧如
朱丹峰张
建

	2019R413059
	Nrf2-Drp1 信号轴在牙周炎发生发展中的作用研究
	施力熙
	黄盛斌

	2019R413060
	家庭智能医疗养护床的应用和推广
	王子翔
	唐红洁

	2019R413061
	糖尿病肾病新标志物（FGF23）临床检测试剂盒开发及推广
	赵
	静
	牛建楼
吴佳敏

	2019R413062
	芳胺和烯烃的串联反应在氮杂环药物分子的精准合成研究
	高
	雪
	吴
	戈

	2019R413063
	KIAA1199 核酸适配体的筛选及其在临床诊断上的应用
	凌瀚智
	王建光

	2019R413064
	PPARγ激动剂罗格列酮通过 DKK1 诱导的 Wnt 信号通路抑制前列腺癌骨转
	寿昳雯
	王
	聪

	移的作用机制研究

	2019R413065
	新靶标 CRTAC1 调控肺腺癌进展的机制研究及推广
	臧
	楠
	楼哲丰

	2019R413066
	MOF@TNT 释药体系促进骨质疏松条件下钛种植体骨结合
	姚李韬
	刘劲松

	2019R413067
	新型耐高温单链 DNA 连接酶试剂盒的开发与推广
	韩佳敏
	丁春明
郑
钰

	2019R413068
	新型 CSPGs 亲和性水凝胶多重靶向递送药物改善脊髓神经修复效果的研

究
	刘娅妮
	郑绿珍
肖
健

	2019R413069
	2,4-二氯苯酚、三氯卡班分别单独暴露对斑马鱼眼部的毒性研究
	蔡子民
	张树辉
艾为明

	2019R413070
	CC 趋化因子受体 CCR1 调控炎症反应和纤维化的分子机制研究
	高玲佳
	徐
亮

丁春明

	2019R413071
	姜黄素类似物抑制胃癌转移的机制及其应用推广研究
	郑
	镔
	林孝坤

	2019R413072
	核酸适配体磁珠(AP-MBs)试剂盒运用于原发性肝癌临床诊断的开发与推广
	戴露瑶
	陈孝春林振坤

	2019R413073
	随机森林和支持向量机在代谢组学数据分析中的应用研究
	李举双
	毛广运

	大学生创新创业孵化项目

	2019R413074
	HPV16 E7 特异性亲合体分子进入靶细胞途径及机制研究
	张庆媛
	蒋朋飞

	2019R413075
	层层自组装修饰的双相陶瓷复合骨化三醇治疗骨质疏松大鼠临界骨缺损
的机制研究
	胡志超
	倪文飞徐华梓
沈利燕

	2019R413076
	近红外响应释放 NO 的新型纳米材料在眼科应用的基础研究
	郭一顺
	王佰亮
占文俊

	2019R413077
	Isca2 基因的敲除导致小鼠胚胎早期致死的研究
	王伟龙
	谭国强
李江辉

	2019R413078
	YAP 在嗅上皮损伤后修复过程中的作用及机制研究
	吴
	仟
	黄智慧
徐星星

	2019R413079
	基于 NLRP3/Caspase-1 调控细胞焦亡探讨肠道菌群代谢物丙酸对新生儿脓毒症肠损伤的作用机制研究
	杨然栋
	李仲荣
朱利斌黄晓忠

	2019R413080
	肝素介导 FGF1 缓解对乙酰氨基酚所致小鼠急性肝损伤的作用机制研究
	陈建彤
	汪
应
	洋
磊

	2019R413081
	N-乙酰氨基半乳糖转移酶 6 调控 Notch 信号通路影响乳腺癌的发生发展
	张一宁
	陈晓明
刘丹慧

	2019R413082
	Circ-IQGAP2 在原发性干燥综合征的早期诊断中的作用研究
	罗
	京
	王晓冰
朱小春

	2019R413083
	HSP110 在 NSCLC 耐药中的作用及其抑制剂研究
	杨乐和
	王良兴
黄晓颖

	2019R413084
	SIRT3/CypD/mPTP 通路在氧化应激诱导成骨细胞凋亡中的作用及机制研究
	陈
	扬
	麻健丰
黄盛斌

	2019R413085
	三氯生通过影响 miRNAs 转录调控区域 DNA 甲基化水平的神经系统毒性分

子机制研究
	凌宇航
	艾为明

	2019R413086
	FGF1 及其非促分裂突变体 FGF1-HS-通过抑制 JNK 信号通路改善非酒精性

脂肪肝的作用机制研究
	侯煜姝
	周
	洁

	2019R413087
	FGF 改构体（A331）对非酒精性脂肪改善作用机制研究及应用
	王璐瑶
	黄志锋

	周
洁